Rua Júlio de Castilhos, 1302, Centro
95200-000, Vacaria - RS

(54) 3232-1003 / 3232-4444
camara@camaravacaria.rs.gov.br
www.camaravacaria.rs.gov.br

Projeto de Resolução Legislativa 001/2025

“Altera o Caput do Art. 2º da Resolução Legislativa nº
26, de 08 de fevereiro de 2022.”

Art. 1º O Caput do Art. 2º, da Resolução Legislativa nº 26, de 08 de fevereiro de 2022, passa a ter a
seguinte redação:

Art. 2º O Valor Mensal do auxílio-alimentação é de R$ 1.028,00 (Um Mil e Vinte e Oito reais).

Art. 3º Revoga-se a Resolução nº 37 de 16 de janeiro de 2024.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 01 de
janeiro de 2025.

Gabinete da Presidência, 21 de Janeiro de 2025.

Edimar Santo Biazzi (PL)
Presidente

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
di

m
ar

 S
an

to
 B

ia
zz

i (
43

4.
**

*.
**

*-
53

)
em

 2
1/

01
/2

02
5

09
:2

7
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.v

ac
ar

ia
.r

s.
le

g.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

50
12

10
91

45
9B

5E
90

Rua Júlio de Castilhos, 1302, Centro
95200-000, Vacaria - RS

(54) 3232-1003 / 3232-4444
camara@camaravacaria.rs.gov.br
www.camaravacaria.rs.gov.br

JUSTIFICATIVA

O presente Projeto visa repor as perdas inflacionárias, no auxílio-alimentação dos servidores do
Poder Legislativo.

O índice utilizado foi o mesmo que o Poder Executivo concedeu no auxílio-alimentação dos
servidores municipais.

Gabinete da Presidência, 21 de Janeiro de 2025.

Edimar Santo Biazzi (PL)
Presidente

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
di

m
ar

 S
an

to
 B

ia
zz

i (
43

4.
**

*.
**

*-
53

)
em

 2
1/

01
/2

02
5

09
:2

7
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.v

ac
ar

ia
.r

s.
le

g.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

50
12

10
91

45
9B

5E
90

		2025-01-21T09:27:58-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Assinatura Digital

		2025-01-21T09:27:58-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Certificação Digital